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Rząd tworzy Krajowe Centrum Przetwarzania 
Danych

Obecnie powstaje inwestycja polegają na budowie, rozbudowie lub przebudowie (wraz z infrastrukturą
towarzyszącą): Krajowego Centrum Przetwarzania Danych ( ), znajdującego się w zasobach SkarbuKCPD
Państwa (lub państwowej osoby prawnej). KCDP składałyby się początkowo z trzech centrów
przetwarzania danych o powierzchni do 2000 m kw. każde, połączonych pętlą światłowodową
gwarantującą dwie niezależne drogi komunikacji pomiędzy obiektami Data Center. Centra mają być w
dużej części zasilane energią OZE wykorzystując technologię wodorową.
 
Krajowe Centrum Przetwarzania Danych ma wzmocnić bezpieczeństwo cybernetyczne zasobów

 Kosztadministracji rządowej, nawet podczas prób cyberataków czy przerw w dostawach prądu.
inwestycji to prawie 1 mld zł. Nowa instytucja ma m.in. zapewnić bezpieczną lokalizację dla rejestrów
państwowych i chmury rządowej. Podczas posiedzenia w dniu 7 lipca br. Sejm przyjął część poprawek
do  ustawy o przygotowaniu i realizacji inwestycji w zakresie Krajowego Centrum Przetwarzania Danych 
( ). https://www.sejm.gov.pl/sejm9.nsf/PrzebiegProc.xsp?nr=3144
 
Krajowe Centrum Przetwarzania Danych miałoby odpowiadać za:

bezpieczne i stabilne zwiększenie dostępności e-usług świadczonych przez podmioty publiczne;
podniesienie bezpieczeństwa systemów informatycznych w administracji publicznej;
standaryzację bezpieczeństwa przetwarzania, składowania i przesyłania danych znajdujących się w
posiadaniu administracji rządowej;
zapewnienie bezpiecznej lokalizacji dla rejestrów państwowych i chmury rządowej;
wzrost wydajności i efektywności energetycznej infrastruktury technicznej rządowych centrów
przetwarzania danych;
podniesienie potencjału administracji publicznej w obszarze kompetencji IT;
ochronę istotnego interesu bezpieczeństwa państwa związanego z podniesieniem poziomu
odporności na cyberzagrożenia.

 Ustawa ma uprościć i przyśpieszyć inwestycję
W celu umożliwienia sprawnej realizacji wyżej wymienionych inwestycji w projekcie ustawy
wprowadzony został katalog rozwiązań upraszczających i przyspieszających procedurę przygotowania i
realizacji inwestycji w zakresie Krajowego Centrum Przetwarzania danych, polegających w szczególności
na: 
 

wprowadzeniu do systemu prawnego decyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycji w zakresie KCPD,
wydawanej przez właściwego wojewodę, która to decyzja będzie instrumentem całościowo
regulującym kwestię lokalizacji inwestycji i jej poszczególnych elementów, co doprowadzi do
minimalizacji liczby postępowań oraz czasu potrzebnego na wydanie aktów administracyjnych
niezbędnych do realizacji inwestycji. Na podstawie decyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycji w
zakresie Krajowego Centrum Przetwarzania Danych inwestor uzyska tytuł prawny do
nieruchomości niezbędnych w celu realizacji tych inwestycji (zarówno uprawniający to wejścia na
nieruchomość, jak i na realizację inwestycji a następnie jej właściwą eksploatację), co sprawia, że
wprowadzenie rozwiązania pozwoli na skrócenie czasu niezbędnego do zrealizowania takich
inwestycji nawet o kilka lat, jak również zapewnienia jej prawidłowej eksploatacji,
uproszczeniu procedury uzyskiwania decyzji poprzedzających decyzję o ustaleniu lokalizacji
inwestycji w zakresie Krajowego Centrum Przetwarzania Danych (np. decyzja o środowiskowych
uwarunkowaniach realizacji inwestycji, co pozwoli na skrócenie procesu inwestycyjnego).
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usprawnieniu postępowań administracyjnych poprzez określenie czasu na wydanie przez organy
administracyjne poszczególnych rozstrzygnięć oraz wprowadzeniu podstawy prawnej do
nakładania kary w przypadku nieterminowego rozpatrzenia sprawy, a także modyfikacji
rozstrzygnięć wydawanych w postępowaniu prowadzonym przez organ wyższej instancji albo sąd
administracyjny (doprowadzi to do zakończenia procesu inwestycyjnego nawet o kilkanaście
miesięcy wcześniej, niż w przypadku przygotowywania i realizacji inwestycji w oparciu o przepisy
ogólne),
wprowadzeniu przepisów pozwalających inwestorowi na skuteczne uzyskanie prawa do
nieruchomości niezbędnych do realizacji inwestycji (wprowadzenie regulacji umożliwiającej
wywłaszczenie podmiotów uprawnionych do nieruchomości na rzecz Skarbu Państwa i uzyskanie
przez inwestora – stosownie do jego statusu prawnego - prawa użytkowania wieczystego albo
ustanowienia na jego rzecz trwałego zarządu oraz ograniczanie prawa do korzystania z
nieruchomości na rzecz inwestora),
przyznaniu inwestorowi możliwości wejścia na teren nieruchomości, w celu wykonania pomiarów,
badań lub innych prac niezbędnych do sporządzenia karty informacyjnej przedsięwzięcia lub
raportu o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko dla inwestycji w zakresie Krajowego
Centrum Przetwarzania Danych, o których mowa w ustawie z 3 października 2008 r. o
udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie
środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko, lub do przeprowadzenia prac
niezbędnych do sporządzenia wniosku o wydanie decyzji wymaganych w celu realizacji inwestycji,
specjalną procedurę udzielania zamówień publicznych służących ochronie bezpieczeństwa
realizacji inwestycji,
wprowadzenie decyzji o pozwoleniu na budowę inwestycji w zakresie KCPD oraz decyzji o
pozwoleniu na użytkowanie inwestycji z określeniem terminów ich wydania przez właściwe
organy z powiązaniem możliwości nałożenia kar w przypadku uchybienia tym terminom –
przyczyni się do skrócenia procesu inwestycyjnego,
uproszenie trybu wydania warunków przyłączenia inwestycji w zakresie KCPD oraz brak
możliwości odmowy wydania takich warunków w przypadku braku istnienia ekonomicznych lub
technicznych warunków przyłączenia do sieci i dostarczania tych paliw lub energii.
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